νή τὸν Ἡρακλέα καὶ πάντα τοὺς θεούς. Alicubi vero dicit idem Hom. *Zeὺς πρῶτα θεῶν*, ut paulo post *δοεβο*. His accedit usitatissima illa *προσφώνησις* in votis nuncupandis, *Zeῦ πάτερ, ἄνα*, tacito ceterorum deorum nomine. Ne autem ita *κατ' ἐξοχήν* discerni Jovem a ceteris diis miremur, faciunt pulcri illi, quibus eum ornari videmus, tituli cum ab eo, tum a ceteris poetis: sed in præsentia exemplis ex eo atque Hesiodo petitis contentus ero. Ac primum Jovem ipsum non vocat *πατέρα* solum et sine adjectione, ut dixi usitatum esse in votis nuncupandis *Zeῦ πάτερ*, sed addit etiam *ἀνδρῶν τε θεῶν τε*: ut cum alibi, tum Il. O. (47.) *μεΐδησεν δὲ πατήρ ἀνδρῶν τε θεῶν τε*: quod hemistichium et in aliquot Hesiodi ll. extat: et a Virg. duobus modis eleganter expressum legitur, sc. Divum pater atque hominum rex: et, O pater, o hominum divumque æterna potestas. Sed alicubi gen. hominum omittitur: ut, Aut tu magne pater divum miserere. Et, Sic pater ille deum faciat, sic altus Apollo: ubi observandum ei addi Apollinem. Sed et Pater omnipotens sæpe ab eo vocatur. Interdum vero et Pater, adjecto solum pronomine Ipse: ut cum scribit, Ipse pater, media nimborum in nocte, corusca Fulmina molitur dextra. Item, Ipse Pater Danais animos viresque secundas Sufficit. Quam tamen Patris appellationem latius etiam extendisse mihi videntur Lat. poetæ quam Græci; legimus enim ap. eund. quoque Maronem, Pater Lenæe, Neptune, Tybri pater etc. Ubi hoc saltem est discriminis, quod unicuique illorum non tribuitur Patris appellatio, nisi adjecto ejus nomine, cum Jupiter sine hac adjectione Pater vocetur, sed addito, ut dictum est, gen. Divum, Divum atque hominum; vel certe pronomine Ipse, emphatice posito. Alicubi tamen, ita poscente versu, Saturnius pater dixit idem Maro. Observandum est porro ut a Virg. nuncupatur Divum quidem pater, hominum vero rex, sic et Regem divum ab Hesiodo appellari, i. e. *σήμαντορα, βασιλῆα θεῶν*. Sed et Altitonans, Altisonans ap. Lat. poetas, ac præsertim antiquiores, horum Græcorum locum obtinent, *ὑψιβρεμέτης, ἐριβρεμέτης, ἐρίγδοντος, βαρύκλυτος, τερπικέραυνος*: item *ἀστεροπηγῆς*. Jam vero et a sede, quam incolit, celebrari illum ab utrisque videmus; eam enim appellari a Gr. poetis *ὑπέργατα δώματα, χαλκοβατὲς δῶ, μακρὸν Ὀλυμπον*: necnon ab hoc nomen ei datum esse, sc. *Ὀλύμπιος*: nam alicubi sine adjectione etiam ponitur *Ὀλύμπιος* pro *Zeὺς*, sc. *κατ' ἐξοχήν*, at Lat. poetæ pro *Ὀλύμπιος*, et pro *ὁς ὑπέργατα δώματα ναίει*, etc. dixerunt Summi regnator Olympi, Magni regnator Olympi, Rex magnus Olympi, Olympi ætherei rex. Denique peculiaribus etiam titulis ab utrisque ornatur: inter quos hunc *Zeὺς θεῶν ὑπάτος καὶ ἄριστος*, crediderim Latinis occasionem præbuisse honorificentissimæ hujus appellationis, Jupiter optimus maximus. Habentur autem illa ap. Od. T. (303.) *Ἴστω νῦν Zeὺς πρῶτα θεῶν ὑπάτος καὶ ἄριστος*. De quo versu istud etiam annotabo obiter, non bene distingui ap. Eust. post *πρῶτα*, ut sc. *θεῶν* jungatur sequentibus; hanc enim interpunctionem refellit hic versus, qui Od. E. (158.) Y. (230.) habetur, *Ἴστω νῦν Zeὺς πρῶτα θεῶν ξενίη τε ἐράπεζα*. Cetera huc pertinentia, quæ plurima sunt, diligenti lectorum observationi relinquo: præsertim cum iis, quos protuli, ll., tanquam locupletibus testibus, satis superque probari videatur mea sententia, sc. cum Hom. dicit *θεὸς* sine adjectione, intelligi *Zeὺς*. Sed quoniam in *Záw* de h. v. agere oblitus sum, de ea nunc pauca dicam. DICITUR *Zeὺς*, Jupiter, vel a v. *ζῆν*, quod omnia faciat *ζῆν*, Vivere: vel *Zeὺς* quasi *Δεὺς*, a *δέω*, Rigo: cui etymo subscripsisse puto poetam illum, qui Nilum Jovem Ægyptium appellavit, scribens, *Αἰγύπτιε Zeῦ, Νεῖλε, Ἄθεν*. (203.) Quo etiam pertinet Tibull. Arida nec pluvio supplicat herba Jovi. Vel a *δέος* Formido: quia est formidabilis: sic autem fuerit iterum *Zeὺς* dictum quasi *Δεὺς*. Vel a *ζέω*, Ferveo: quæ non video qua ratione nitatur, alioqui minorem quam ceteræ literarum mutationem habens. Afferuntur et aliæ etymologiæ, sed quæ plane futiles mihi videantur: qui etiam duas illas primas magis rationi con-

A sentaneas esse arbitror, atque adeo cum etymo Lat. vocis Jupiter magis consentire. Jupiter enim dictus putatur quasi Juvans pater: is autem juvat, qui facit *ζῆν*, i. e. Qui vitæ est auctor omnibus, A quo omnia vitam habent. Juvat etiam qui terram ad supeditanda vitæ omnium alimenta reddit aptam, eam rigando, quod est *δέειν*. Apud Diog. L. Zenone legimus, *Ζῆνα* vocari, quia *τοῦ ζῆν αἰτίας ἐστίν, διὰ τοῦ ζῆν κεχώρηκεν*. Lact. Firm. a *ζῆν* quidem et ipse deducit, sed ob aliam rationem, quam et Etym. reddit. Cujus Lactantii verba subjungere visum est, ut quam etymologiam ceteris rejectis probet, intelligamus: 1, 11. Ipse autem furto servatus, furtimque nutritus, *Zeὺς* s. *Ζῆν* appellatus est: nou, ut isti putant, a fervore cælestis ignis, vel quod vitæ sit dator, vel quod animantibus inspiret animas, quæ virtus solius Dei est; quam enim possit inspirare aivimam, qui ipse accipit aliunde? sed quod primus e liberis Saturni maribus vixerit. Potuerunt igitur, etc. Sed de etymo hactenus. Dicitur porro *Zeὺς* in nomin., *Zeῦ* in vocat., ut etiam vidimus in quibusdam ll. cc., at obliquos poetis quidem peculiare habet, *Ζηνὸς, Ζηνί, Ζήνα*, tanquam a nomin. *Ζῆν*: at vero poetis communes cum ceteris scriptt., *Διὸς, Διί, Δία*, tanquam a nomin. *Δίς*, de quo suo loco dixi; ubi etiam admonui proferri a vett. Gramm. alios quoque nominativos, sc. *Ζάν, Ζάς, Ζῆς*: item *Δάν*, qui Bæoticus esse traditur, sicut et *Zeὺς*. Traditur autem illo *Ζῆς* usus esse Pherecydes: at ceterorum usus exempla nulla proferuntur. Ajunt et accus. *Zeῦν* Polycratem sophistam usurpasse. || Sciendum est porro legi ap. Hom. *Z. καταχθόνιος* pro Plutone, quem eod. modo Virg. Jovem Stygium appellavit; sed *Z. κ.* ad verbum est Jupiter infernus, quod commode verti ita posse existimo, cum Claudian. itidem Proserpinam, Junonem infernam vocarit; atque adeo cum ipse Virg. eund. Plutonem, etiam Infernum regem appellarit. His autem simile est Æquoreus Jupiter pro Neptuno. Animadvertendum est autem, in his loquendi generibus *Zeὺς*, sicut et Jupiter, e proprio appellativum fieri: et nihil aliud esse *Zeὺς* quam *θεός*, et Jupiter quam *Deus*: sic tamen ut *κατ' ἐξοχήν* dici intelligantur, sc. de eo deo, cujus sit summum imperium. *Zeὺς* pro Aere etiam, ut habes in *Δίς*: sed addo iis, quæ ibi dicta sunt, *ὕδωρ τὸ ἐκ τοῦ Διὸς* appellari a Lat. interdum Cælestem aquam. Theophr. (H. Pl. 2, 6, 5.) *Ἐπιζητεῖ δὲ μᾶλλον τὸ ναματιαῖον ὕδωρ ἢ τὸ ἐκ τοῦ Διὸς*. || *Zeῦ* genitivo interdum jungitur, admirationis cum exclamatione usum præbens, Lucian. (1, 553.) *ὦ Zeῦ τῆς ἐναντιότητος*: quod omnino perinde esse puto ac si Latine dicas, *Dii boni!* quanta est ista repugnantia; Gall. *Mon Dieu!* quelle contrariété. Aristoph. addidit etiam *βασιλεῦ*, (N. 153.) *ὦ Zeῦ βασιλεῦ, τῆς λεπτότητος τῶν φρενῶν*. Varia autem nomina ab obliquis casibus derivata, quos a *Δίς* sumit, vide in *Δίς*. || *Θεός* pro *Zeὺς* ab Hom. poni, docui paulo ante: nunc lectorem admoneo, non ita semper accipi, sed interdum pro *θεῶν, θεός τις, Deus quispiam, Deorum aliquis*: ut in isto hemistichio aliquoties repetito, *θεός δ' ὡς τίερο δήμω*: Il. I. (499.) *Ἴσον γάρ σε θεῶ τίσουσιν Ἀχαιοί*. Cujusmodi sunt et ista: Od. N. (230.) *σοὶ γὰρ ἐγώ γε Εὐχόμεαι ὥστε θεῶ, καὶ σευ φίλα γούναθ' ἰκάνω*: itidemque Il. X. (394.) *ὦ Τι Τρῶες κατὰ ἄστυ, θεῶ ὡς, εὐχετόωντο*. Quibus et hæc addenda sunt: Od. Θ. (173.) *θεὸν ὡς εἰσορώσιν*: H. (71.) *θεὸν ὡς εἰσορώντες*. Meam autem exp. confirmare videtur h. l., in quo de pluribus loquens, dixit *θεοὺς ὡς*, cum eod. verbo, Il. M. (312.) *πάντες δὲ θεοὺς ὡς εἰσορώσι*. Occurrent vero et alii ab his diversi ll., in quibus *θεός* itidem indefinite pro Deorum quopiam accipitur: nisi cum ad certum refertur, cujus facta sit mentio. || Illud autem *θεός τις* ap. eund. poetam legitur: Od. I. (142.) *καὶ τις θεός ἡγεμόνευε Νύκτα δι' ὄρφαίνην*. Sic etiam Lat. poetæ nonnunquam loquuntur: ut Ovid. Quisquis fuit ille deorum. Sed et ap. prosæ scriptt. idem legimus: velut ap. Æschin. c. Ctes. *Καὶ εἰ μὴ πρῶτον μὲν θεῶν τις ἔσωσε τὸ στρατόπεδον, ἐπειθ' οἱ στρατιῶται οἱ ὑμέτεροι*. [*Θεός* et *ὁ Θ.* interdum intelligitur Sol. Herod. 2, 24. *Ὀὔρος ὁ θ.* Sic

sæpe Appian." Schw. Mss.] || Θεὸς αὐτὸς reperitur etiam, sicut et θεοὶ αὐτοί, ap. eund. poetam: θεὸς αὐτὸς, Il. I. (445.) οὐδ' εἶκον μοι ὑποσταίη θεὸς αὐτὸς, Γῆρας ἀποξύσας, θήσειν νέον ἠβώνοντα: Od. Ψ. (185.) ὅτε μὴ θεὸς αὐτὸς ἐπελθὼν Ῥηϊδίως ἐθέλων θείη ἄλλη ἐνὶ χώρῃ. At θεοὶ αὐτοί, Il. Φ. (214.) ὦ Ἀχιλεῦ, περὶ μὲν κρατέεις, περὶ δ' αἴσυλα ῥέζεις Ἀνδρῶν' αἰεὶ γὰρ τοὶ ἀμύνουσιν θεοὶ αὐτοί. Quibus in Il. nolim dicere pronomen signif. ἐξοχῆν, ut dicit Eust. de illo l. I., sed potius ἔμφρασιν habere: ut θεοὶ αὐτοί perinde sit ac si diceret θεοὶ οἱ Ὀλυμπον ἔχουσιν, ἀθάνατοι, ἐπουράνιοι, οὐρανίωνες: aut potius θεοὶ οἱ πάντα δύνανται, quod aliquoties de illis testatur. Sic autem ap. Eur. Bacch. (498.) Λύσει με δαίμων αὐτὸς, ὅταν ἐγὼ θέλω: quod Horat. interpr., Ipse deus, simulatque volam, me solvet. Sic Virg. Ipse pater, Pater ipse, de Jove. Sed et alia multa hujus usus pronominis Ipse extant exempla. || Θεὸς cum Zeús, pro Zeús solo, Od. Δ. (236.) ἀτὰρ θεὸς ἄλλοτ' ἐπ' ἄλλω Zeús ἀγαθὸν τε κακὸν τε διδοῖ· δύναισι γὰρ ἅπαντα: E. (327.) Τὸν δ' ἐς Δωδώνην φάτο βῆμεναι, ὄφρα θεοῖο Ἐκ δρυὸς ὑψικόμοιο Διὸς βουλήν ἐπακούσῃ. Cujus tamen l. putaret fortasse aliquis aliam inveniri posse exp., secundum quam duo hi genitivi conjungendi non essent: ac certe de ea me quoque diu multumque cogitasse fateor, antequam in alterum illum l. ei similem, et omni controversia carentem, inciderem. Apud Lat. certe nihil tale me legere memini. || Θεὸς cum gen., Od. P. (475.) Ἄλλ' εἶπον πτωχῶν γε θεοὶ καὶ ἐρινύες εἰσιν, Ἀντίνοον πρὸ γάμοιο τέλος θανάτοιο κιχέη. Quo in l. tacet Eust. de usu cum gen., tacet item brevium Scholiorum Auctor, s. is Didymus, s. alio nomine vocandus sit. Ego vero existimo, εἰ θεοὶ εἰσι πτωχῶν, signif., Si qui sunt dii mendicorum vindices. Memini enim me legere ap. Ovid. in re simili, si quis deus ultor amantis. || Θεὸς θεός, q. d. Deus deus, solebat ab iis dici, qui aliquod auspicabantur opus, subaudientibus, ut opinor, quodpiam verbum, quo θεοῦ auxilium optabant, Hes. Eust.; sed hic præter hanc istorum verborum expositionem, e Rhet. Lex. sumtam, affert et alias duas, 258. || ὦ θεοί, quod est exclamantis, vide in ὦ. || Θεὸς fem. Dea, Il. A. (516.) Ὅσον ἐγὼ μετὰ πᾶσιν ἀτιμοράτῃ θεός εἰμι, Soph. Aj. (401.) Ἄλλὰ μ' ἂ Διὸς ἀλκίμα θεός Ὀλέθριον αἰκίξει: (952.) Ζηνὸς ἢ δεινὴ θεός Παλλὰς φυτεύει πῆμ', Aristoph. (Il. 1193.) Τὸν ὀπισθόδομον αἰεὶ φυλάττων τῆς θεοῦ, Plato de Rep. 1. Προσευξόμενος τῇ θεῷ, Dem. (225.) Πρῶτον μὲν, ὦ ἄνδρες Ἀθηναῖοι, τοῖς θεοῖς εὐχόμενοι πᾶσι καὶ πάσαις, ὅσην εὐνοίαν ἔχων ἐγὼ διατελῶ κ. τ. λ. Stilpon tamen, ut narrat Diog. L., dixit Minervam non esse θεόν, sed θεάν: nam θεός esse τοὺς ἄρρενας: in quo tamen jocatum vel potius cavillatum esse constat, ad excusandum sc. quoddam suum dictum, quod alioqui impietatis argui poterat. Hom. quidem certe multis ante eum seculis θεὸν non solum ἄρρενα, sed etiam θῆλειαν esse censuerat, Il. Θ. (7.) Μῆτε τις οὖν θῆλεια θεός τόγε, μῆτε τις ἄρσση Πειράτω διακέρσαι ἐμὸν ἔπος. || Θεὸς in obliquis casibus, variis loquendi generibus accommodatur, quæ licet a profanis scriptt. sumta, sunt tamen et Christianorum ore dignissima. Ea autem prout occurrent, recensebo; sed ab Hom., more meo, initium sumens. Legimus igitur Od. O. (530.) οὐτοὶ ἄνευ θεοῦ ἔπατο δεξιὸς ὄρνις, ubi ἄνευ θεοῦ, sicut et alibi οὐκ ἄθεεῖ, interpretandum censeo, e Virg. Non sine numine divum. Sic Lucian. (1, 737.) Πῶς ἂν αὐτὸ ἔπαθον ἄνευ θεοῦ; Dicitur et οὐκ ἄνευθε θεοῦ, (Il. E. 185.) || Σὺν θεῷ, Deo auspice, in qua interpretatione respicio ad Virg. Diis equidem auspicius reor etc. vel Deo inspirante, Divino instinctu. Il. I. (49.) σὺν γὰρ θεῷ εἰλήλουθμεν. Vel, Deorum favore et ope freti venimus. Puto enim et ita reddi apte, cum scribat Eust., quemlibet μετὰ θείου θάρσους προσλιπαροῦντα τινὶ ἔργω, posse dicere, σὺν γὰρ θεῷ εἰλήλουθα. Quod vero legitur Il. Ω. (430.) πέμψον δέ με σὺν γε θεοῖσιν, exp. ab Auctore brevium Scholiorum, εἰ οἱ θεοὶ μὴ ἀντιπράττοιεν, ἀλλὰ βοηθοῖεν, i. e. Si dii non obsistant, sed opitulentur. In soluta autem oratione σὺν θεῷ accipitur quidem aliquando et pro Dei instinctu, ut Herod. Ὡς οἱ εἶη σὺν θεῷ εἰρημένον: et

σὺν θεοῖς, Xen. pro Pace deum impetrata, Diis exoratis, quo etiam modo crediderim posse exponi in illo priore Hom. l., sed frequentius ponuntur hæc pro, Deo favente, Diis faventibus, bene juvantibus, Deum benignitate. Item, pro eo, quod ap. Terent. legitur, Est diis gratia: et quidem etiam cum εἰπεῖν, εἰρησθαι, εἰρήσθω. Quorum signif. exempla lege ap. Bud. 993. ex Aristoph. Plat. Xen. Apud Thuc. σὺν θεοῖς exp. etiam Diis ducibus. Sciendum est autem alicubi inveniri etiam σὺν τῷ θεῷ, τοῖς θεοῖς, addito articulo. Legitur et θεοῦ σὺν παλάμῃ ap. Pind. pro Ope divina. || Item Ἦν θεός θέλη, cum verbo fut. temp. ap. Xen. et Aristoph. q. d. Si deus velit, ut vulgo dicimus S'il plaît à Dieu, pro Deo facte vente. Dicunt vero et θεῶν ἐθελόντων, βουλομένων, itidem pro Diis faventibus, bene juvantibus. Lucian. (3, 228.) Τούτους σοι, θεῶν βουλομένων, ἐν ἄλλῃ δηλώσομεν λόγῳ. Item θεῶν συνεθελόντων ap. Xen. (Ἰππαρχ. 9, 7.) pro Diis approbantibus. Ennius ad Gr. hanc loquendi consuetudinem respexisse videri potest, cum dixit, Volentibus cum magnis diis. || Ἐκ θεοῦ autem dicitur et Κατὰ θεὸν pro Divinitus, Dei impulsu, nutu, Aristid. de Dario post Marathoniam pugnam, Ἄλλ' ὥσπερ ἐκ θ. πληγείς, ὑποπεπτῶκει τῇ πόλει, Bud. vertit Divinitus. Idem vero p. 972. Κατὰ θ. non solum pro Divinitus, et Dei instinctu poni docet, sed et pro Dei benignitate, a Synes. Apud Eur. κατὰ θ. νοσεῖ redditor, Dei impulsu insanit. Vide et κατὰ θεῖον in Θεῖον. At Θεόφιν ap. Hom. interdum quidem pro Divinitus, E deo s. E diis: interdum vero pro dat. θεοῖς. Dicitur et ἐκ θεόφιν pro E deo, s. E diis: Il. Ψ. (347.) ὁς ἐκ θεόφιν γένος ἦεν. Sic Hesiod. Θ. (871.) Οἶγε μὲν ἐκ θεόφιν γενεῆ θνητοῖς μέγ' ὄνειαρ. || Θεοῖσι alicubi Hom. ponit dissyllabe per συνίζησιν, qualis in χρυσέφω interdum, atque aliis. || Sed et θεῶν Ἀρτεμιν pro θεῶν Ἀρτεμιν dictum tradit Eust. || Θεὸς variis habet etymologias; sed omnium receptissima est ἀπὸ τοῦ θέειν, Currere. Videntur enim, inquit et Plato Crat., primi homines Græci, sicut hodieque barbarorum bona pars, deos existimasse, solem, lunam, terram, astra, cælum: quæ cum viderent perpetuo cursu ferri, θεοὺς nominasse: deinde vero et ceteris nomen idem tribuisse. Macrob. Sat. 1, 23. Nam quod ait (Hom.) θεοὶ δ' ἅμα πάντες ἔποντο, sidera intelliguntur, quæ cum eo (sole) ad occasus ortusque quotidie impetu cæli feruntur, eodemque aluntur humore; θεοὺς enim dicunt Sidera et Stellas ἀπὸ τοῦ θέειν, i. e. τρέχειν, quod semper in cursu sint: ἢ ἀπὸ τοῦ θεωρεῖσθαι. Dixerat autem initio capituli, Eund. esse Jovem ac solem claris docetur indicibus. Afferuntur vero et aliæ etymologiæ, e quibus est hæc, ut dicatur θεός quasi θός, a θῶ, quod accipitur pro Dispono. Vide Etym., item Eust. qui etiam scribit θεός vocatos σοφούς ἄνδρας, ad divinitatem, quam proxime fieri potest, accedentes. Vide etiam in Θεῖον, aliquid præterea de θεός.

[" Θεός, Wakef. S. Cr. 2, 51. Clav. Cic. 465. Wyttenb. Bibl. Cr. 2, 2. p. 33. ad Phalar. 283. 339. Musgr. Hel. 567. 'O, ἦ, Mitsch. H. in Cer. 133. Brunck. El. 977. Eichst. Quæst. 20. Verb. ad Anton. Lib. 191. Munck. 226. 'O θ., Valck. ad Herod. 216. Luzac. Exerc. 163. 'H θ., Phryn. Ecl. 83. Wolf. Præf. ad Il. p. 15. Thom. M. 444. Markl. Iph. p. 274. Wakef. Eum. 964. 'H θ., θεὰ, Valck. Adoniaz. p. 281. Hipp. p. 169. 'H θ., ἢ θεὰ, Bast Lettre 68. Θ., Dei simulacrum, ad Diod. S. 1, 111. Fortuna, Wyttenb. Select. 347. Divus, ad Diod. S. 1, 265. 346. Lucian. 2, 254. Divinus, Jacobs. Anth. 10, 131. Sol, Markl. Suppl. 208. Wakef. Alc. 734. Trach. 145. De dea, ad Od. H. 38. Pro templo Dei, ad Callim. 1, 256. De certo quodam deo, ad Cornel. Nep. 76. Stav. Pro ὁ θ., ad Charit. 419. 'O θ., de Sole, ad Herod. 114. De deabus, ad Anton. Lib. 190. 265. De cælo, Coray Theophr. 306. De etymol., ad Herod. 129. De hoc nom. sing. numero usurpato, Alberti ad Hesych. Epist. ad Eulog. 48. Sine artic., ad Herod. 625. ad Xen. Mem. 1, 3, 4. Hæc vox male nunc redundat, nunc deest, Porson. Phæn. 5. De sing. et plur., ad Charit. 601. T.

H. ad Propert. 929. Conf. c. δαίμων, ad Dionys. H. 1, 336.; cum ἔθος, ad 1, 274.; cum ὄς, ad 1 Epist. ad Tim. 3, 16. Θεοὶ de uno deo, ad Charit. 477. Jacobs. Anth. 12, 176. Reges dicti, ad Charit. 511. Θεοὶ, οἱ θ., Porson. Hec. p. 59. Ed. 2., Fisch. ad Plat. Euthyphr. 38. 39. Τὸ θεῶν, Ceres et Proserpina, Valck. Hipp. p. 163. 169. Adoniaz. p. 286. Bast Specim. 41. Verh. ad Anton. Lib. 192. Θεῶν, Θεοῖς, monosyll., Markl. Suppl. 268. 494. 619. p. 185. Iph. p. 148. 218. Porson. Or. 393. Soph. Aj. 1129. Heyn. Hom. 6, 78. Vocat. θεῆ, Mallius de Metr. 100. Markl. Iph. p. 65. (Τιμόθεε, Lucian. 1, 850. Ἀμφίθεε, Aristoph. Acharn. 176. Κελεῆ, 55.) Ἡ μεγάλη θεός, Alciph. 184. Σὺν θεῶν, Deo favente, Dawes. M. Cr. 59. ad Herod. 275. Musgr. Rhes. 455. Lobeck. Aj. p. 337. Σὺν τῷ θ., Toup. Opusc. 1, 300. Markl. Iph. p. 410. Σὺν θεῶν εἰρήσεται, Valck. Phœn. p. 232. Kuster. Aristoph. 3. Heind. ad Plat. Theæt. 311. εἰπέιν, ibid. Οὐκ ἄνευ θεοῦ, ad Diod. S. 1, 101. Πρὸς τῷ θ., In dei æde, Thom. M. 752. Ἐκ θεοῦ, E dei templo, Wakef. Ion. 800. Musgr. 787. Παρὰ θεοῦ, Ad deorum ædes, Tro. 147. Κατὰ θεόν, ad Lucian. 1, 759. Boiss. Philostr. 334. Θεῶν παῖδες, ad Charit. 292. Τοὺς θ. σοι, Per deos! Wyttenb. Ep. Cr. 43. Θεοὺς νομίζειν, Hermann. ad Aristoph. N. p. 132. ἡγείσθαι, Porson. Hec. p. 51. Ed. 2., Θ. νέρπεροι, ad Charit. 367. Λεῖπειν θεοῦς, Musgr. Andr. 604. Μετὰ πάντων τῶν θ., ad Phalar. 310. Ἐχθροὺς, Markl. Suppl. 594. Νῆ τῷ θ., Phryn. Ecl. 82. T. H. ad Plutum p. 360. Kuster. Aristoph. 210. 212. Θεῖν pro θεῖν quis vel fando audivit? Ruhnk. Ep. Cr. 193. Ζεὺς, Zeun. ad Xen. K. II. 297. ad Lucian. 1, 426. Phryn. Ecl. 210. Sol, Wakef. Trach. 145. Cæsar, Jacobs. Anth. 9, 473. Pluto, Græv. Lectt. Hes. 561. Æther, 556. Valck. Diatr. 47. ad Herod. 109. De vocat., Wolf. ad Hesiod. 112. Cognomina Jovis, T. H. ad Lucian. Dial. 90. Ζεὺς subaud., Musgr. Heracl. 1015. Conf. c. Ζᾶν, Brunck. Aristoph. 2, 161. Acc. Ζεῦν, Jacobs. Anth. 6, 386. Διὶ et δὴ conf., Beck. ad Apoll. Rh. 1, 516. ad Lucian. 3, 623. Δία et διὰ, Brunck. Aristoph. 2, 12. 129. Bentr. 324. Νῆ Δία et ἰδίᾳ, Bast Lettre 149. Νῆ Δία, Thom. M. 591. 856. Luzac. Exerc. 163. Brunck. Aristoph. 1, 6. 3, 41. Jacobs. Anth. 8, 146. 158. 10, 13. (post ὀρνύων in-sere ἦ,) Lucillius 87. Aristoph. Σφ. 134. Lucian. 1, 770. 774. 2, 14. 19. 3, 21. 24. 172. ad Diod. S. 2, 400. Tzschuck. ad Strab. 4, 168. Wyttenb. ad Plut. 1, 239. 250. Mor. 1, 244. 275. 437. 602. Dionys. H. 2, 831. Valck. Callim. 21. Νῆ Δία, ἀλλὰ, argumentum occupantis, ad Diod. S. 1, 561. Steph. ad Dionys. Hal. de Legat. p. 41. fol., cf. Xen. Hier. 1, 13. Μὰ Δι', ἀλλὰ, ad Diod. S. 2, 72. Heind. ad Plat. Gorg. 56. Νῆ Δι', ἦ —, Boiss. Philostr. 345. Νῆ Δία, interpositum, Lucian. 3, 548. Dionys. H. 5, 203. Sic Mehercule, Cic. de Orat. 112. Schutz. Ζεὺς καταχθόνιος, Heyn. Hom. 5, 627. 629. Ὁ Ζ. ποιεῖ ὕδωρ, Kuster. Aristoph. 196. Ὁ τοῦ Διὸς, ad Herod. 555. Ἐκ Διὸς ἀρχεσθαι, Valck. Diatr. 287. Διὸς στεροπή, φάος, Wakef. Diatr. 11. ὄμβρος, S. Cr. 2, 52. σῆρος, 4, 46. ἄνθος, Jacobs. Anth. 8, 233. Ὡ πρὸς Διὸς Μέλιτε, Plato Apol. 151. Heind." Schæf. Mss.] "Ζῆν, et Dor. Ζᾶν, apud poet. pro Ζεῦς: sed in "obliquis frequentius. Ζηνὸς enim dicunt et Ζηνί, "et Ζῆνα: item Ζανὸς et Ζανί et Ζᾶνα: sic nominantes τὸν Δία παρὰ τὸ τοῦ Ζῆν αἴτιον εἶναι, ut volunt "Grammatici. Il. N. (449.) Ζηνὸς γόνος: Π. (103.) "Ζηνὸς νόος: Θ. (250.) πανομφαίῳ Ζηνί: Ξ. (265.) "εὐρύποκα Ζῆν': ut et Hesiod. Θ. (457.) Ζῆνᾶ τε μη- "τύοντα. UNDE Ζηνόφρων, ὁ, ἦ, Jovem sapiens: "quod Apollinis esse epith. dicitur, quod sit fatidicus, et oracula sint ab Jove. Sunt inde et nom. "propria, Ζηνόβιος, Ζηνόδοτος, Ζηνόθεμις, Ζήνων." ["Ζῆν, ad Diod. S. 1, 230. 388. Jacobs. Anth. 9, 191. Heyn. Hom. 5, 452. Conf. c. Ζεὺς, Porson. Or. 1700. Ζηνὸς, Ζανὸς, Med. 26. * Ζηνοδοτήρ, Jacobs. Anth. 10, 411. * Ζηνοποσειδών, Casaub. ad Inscr. Herod. 347. Cren. Ζηνόφρων, Wakef. Eum. 621. Jacobs. Anth. 10, 411. * Ζηνώνειος, Brunck. Anal. 2, 76. Ζᾶν, ad Diod. S. 1, 230. Heringa Obs.